304. *Animam*, etc. Vitam credi-  
dit fallacibus austris. Lucil. Sat.  
28: « Vitam ac fortunas quoci  
diderim meas. »

306. *Tenui fid. ligno*. « I nunc,  
et ventis animam committe, do-  
lato Confisus ligno, digitis a morte  
remotus Quatuor, aut septem, si sit  
latissima tæda. » Juven. S. XII, 57.

307. *Inter vitæ mortisque vias*.  
Anacharsis, ubi didicisset navis  
crassitudinem esse quatuor digitos,  
τσοῦτον, inquit, τοῦ θανάτου ἢ  
πλέοντες ἀπέχουσι.

Non erat usus : nondum pluvias  
 Hyadas poterant vitare rates :  
 Non Oleniæ sidera capræ :  
 Non quæ sequitur flectitque senex  
 Arctica tardus plaustra Bootes :  
 Nondum Boreas, nondum Zephyrus  
 Nomen habebant.

315

Ausus Tiphys pandere vasto  
 Carbasâ ponto, legesque novas  
 Scribere ventis : nunc lina sinu  
 Tendere toto : nunc prolato  
 Pede transversos captare Notos :

320

1. *Nondum pluvias*, etc. Hyatu et occasu suo pluvias temesque excitant. Vid. Thyest. 3, not.

1. *Hyadas*. In fronte Tauri sunt stellæ, quæ Suculæ antur Latinis.

1. *Oleniæ sidera capræ*. Id est, hæc inter sidera relatæ, quod sic præbuisset prope Olenum, et oppidum.

1. *Non quæ sequitur*, etc. I. e. orant sidera, quæ, etc.

1. *Senex*, etc. Satis apparet unum eorum opinionem sequi, ut Booten esse Icarium, et Icarum patrem. Germanici inter Bootes, inquit, qui et Arcturus, fertur esse custos Plaustrum, h. e. Bootes, h. e. Bootes.

1. *Arctica*, quia polo viciniora. h. e. Bootes.

1. *Ausus Tiphys*, etc. Argoprimum navigasse canunt, et Tiphyn primum velis et in navigando usum fuisse.

1. *Carbasâ*, vela carbasina.—

*Legesque novas scrib. ventis*. Et indicare quomodo oporteat ventis navim regere.

320. *Nunc l. s. Tendere toto*. Secundus dum spirat ventus.

321. *Nunc prolato*, etc. Obliquatis ad captandum flantem a latere ventum velis, ποδῆῶνα, id est, imum veli angulum, producto altero, reducere.

322. *Pede*. Parte veli infima, quæ ad latus navis religatur, quam nautæ, prout tempestas poscit, aut contrahunt, aut laxant. Catullus, Carm. IV, vs. 20 : « sive utrumque Jupiter Simul secundus incidisset in pedem; » quo ex loco duos hos esse nauticos pedes colligit Turnebus; et Pimpuntius multa ad illud Virgil. Æn. V, 830 : « una omnes fecere pedem; » ubi Servius : « Podiam (lego pedem, vel podeona), h. e. funem, quo tenditur velum, quod Græci πόδα vocant, ut est apud Pindarum et Aristophanem. » Hæc Servius. Ego vero etiam apud Homerum, Odyss. V, et Euripidem in Taurica Iphigenia invenio. Pli-

Nunc antennas medio tutas  
 Ponere malo : nunc in summo  
 Religare loco, quum jam totos  
 Avidus nimium navita flatus  
 Optat, et alto rubicunda tremunt  
 Suppara velo.